DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 105Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 053/2020-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2020.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº.
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784,
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5898744/2 Wesley da Silva Araújo 2019 02/03/2020 a 31/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 531424

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 049/2020 – BELÉM, DE 09 DE MARÇO DE 2020
Nome:FRANCISCO VITOR DE SOUSA PANTOJA/Matrícula:n°5848059/2/
Cargo:DIRETOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:SÃO PAULO-SP/Período:de 12
a 15/03/2020/Diária:3,5(três e meia)/Objetivo:Representar o Governo do
Pará, através da SEDEME no CHOCOLAT FESTIVAL, visando a divulgação
das ações do Estado para o desenvolvimento da cadeia produtiva do cacau,
gerando novos negócios e ampliação do networking aos produtores de ca-
cau e marcas de chocolate paraenses.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 531681
PORTARIA N° 051/2020 – BELÉM, DE 09 DE MARÇO DE 2020

Nome:CÉLIA NASCIMENTO DOS ANJOS/Matrícula:n°716332/1/Car-
go:ASSESSOR II/Origem:BELÉM-PA/Destino:BREVES-PA/Período:de 17 a
20/03/2020/Diária:3,5(três e meia)/Objetivo:Promover o projeto PARCE-
RIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO EMPREGO E RENDA.
Coordenado pela SEDEME, o projeto visa a execução de desenvolvimento
em parceria com o poder público municipal, setores produtivos, empresas,
entidades representativas com foco na geração de emprego e renda.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 531793
PORTARIA N° 050/2020 – BELÉM, DE 09 DE MARÇO DE 2020

Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n° 31658/3/Car-
go:COORDENADOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:BREVES-PA/Período:de
17 a 20/03/2020/Diária:3,5(três e meia)/Objetivo:Promover o projeto
PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO EMPREGO E
RENDA. Coordenado pela SEDEME, o projeto visa a execução de desenvol-
vimento em parceria com o poder público municipal, setores produtivos,
empresas, entidades representativas com foco na geração de emprego e
renda.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 531688

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 030/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/180371,R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:

COLABORADOR: LUCIANO DA SILVA FONTES, matrícula: 57215598/3,
ocupante do cargo de Assessor Jurídico.
OBJETIVO: Participar de Audiência de Justifi cação.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 10.03.2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 09 de Março de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 531661
PORTARIA Nº 032/2020 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/180762,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula:
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de
Projetos; JOSÉ ALÍPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula: 5895298/3, ocupan-
te do cargo de Gerente de Execução e Gestão de Projetos e ANDRÉ DA PAI-
XÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Marabá.
DESTINO:  Marabá
PERÍODO: 18/03/2020 a 20/03/2020
QTDE: 2 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 09 de Março de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 531690
PORTARIA Nº 027/2020 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/185655,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: MANOEL IBIAPINA ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO, ma-
trícula: 5947055/1, ocupante do cargo de Diretor de Atração, Investimen-
tos e Negócios.
OBJETIVO: Participar do evento Chocolat São Paulo 2020.
DESTINO:  São Paulo.
PERÍODO: 12.03 a 16.03.2020
QTDE: 4 e ½ diária.
COLABORADOR: JEREMIAS JOHANNES ORLET, matrícula: 5935113/2, ocu-
pante do cargo de Gerente de Comércio Exterior.
OBJETIVO: Participar do evento Chocolat São Paulo 2020.
DESTINO:  São Paulo.
PERÍODO: 10.03 a 16.03.2020
QTDE: 6 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 09 de Março de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 531619

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA ADMINISTRADORA DA

ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÕES DE BARCARENA
– CAZBAR, CNPJ N.º 13.095.405/0001-00, REALIZADA EM

18.02.2020.
Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às 08 horas, a As-
sembleia Geral da COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCES-
SAMENTO DE EXPORTAÇÕES DE BARCARENA – CAZBAR, inscrita no Cadas-
tro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ (MF) sob o nº 13.095.405/0001-00,
NIRE sob o nº 15300019001, com sede nesta capital, à Trav. Dr. Mora-
es, n° 70, Nazaré, Belém (PA), CEP: 66.035-080, reuniram-se na sala de
reunião da sede da CAZBAR, para deliberar sobre os itens da CONVOCA-
ÇÃO. Estiveram presentes: a Companhia de Desenvolvimento Econômico
do Estado do Pará – CODEC, representada por seu Presidente LUTFALA
DE CASTRO BITAR, na qualidade de única acionista da CAZBAR. Tendo
constatado a presença de todos os acionistas, por seus representantes,
satisfazendo assim, as disposições legais vigentes com relação ao quórum
para realização da Assembleia Geral em primeira convocação, dispensan-
do-se ainda a obrigatoriedade de convocação nos termos do art. 124, §4º
da Lei 6.404/76. A Assembleia Geral foi instalada pelo Sr. LUTFALA DE
CASTRO BITAR, que designou a mim, Edimar de Souza Gonçalves, para
atuar como secretário. O Sr. Presidente solicitou que fosse lida a pauta da
Assembleia Geral, com o seguinte teor: COMPANHIA ADMINISTRADORA
DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE BARCARENA – EDITAL
DE NOTIFICAÇÃO DE AGE. Ficam convocados os Senhores Acionistas a se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária no dia 22.02.2020, às 8h,
na sede desta Companhia, situada à Trav. Dr. Moraes, n° 70, Nazaré, CEP:
66.035-080, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: Item
1 – Renovação do Mandato dos membros do Conselho de Administração;
Item 2 - O que ocorrer. DELIBERAÇÕES: item 1: Renovação do manda-
to dos membros do Conselho de Administração da CAZBAR, mantendo a
seguinte composição: 1) EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES, brasileiro, ca-
sado, advogado;  2) MANOEL IBIAPINA ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO
NETO – brasileiro, divorciado, economista e advogado; 3) LORENA AGUIAR
SARMENTO, administradora, brasileira, casada; 4) EVANDRO DINIZ SOA-
RES JUNIOR, brasileiro, casado;  5) VITOR DE LIMA FONSECA, advogado,
brasileiro, casado;  6) ANTONIO DE PÁDUA RODRIGUES FILHO, brasileiro,
casado, economista e advogado; 7) LUTFALA DE CASTRO BITAR, brasilei-
ro, engenheiro civil, casado, a quem caberá, também, a Presidência do
Conselho em questão. O acionista presente aprova e ratifi ca a presente